ニュースレポート

令和４年３月４日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル    第１５回近畿高等学校剣道選抜大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和４年度第１５回近畿高等学校剣道選抜大会

日  時

令和４年３月２０日（日）９時１５分 開会式

場所・住所

赤穂市民総合体育館 競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 近畿２府４県の予選を勝ち抜いた強豪校男女４８チームが出場する「第１５回近

畿高等学校剣道選抜大会」を開催します。

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、無観客試合で開催いたします

ので、当日の入場はご遠慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。

 主 催 近畿剣道連盟・赤穂市・赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

 後 援 近畿高等学校体育連盟

 主 管 公益財団法人兵庫県剣道連盟・赤穂剣道連盟

     近畿高等学校体育連盟専門部・兵庫県高等学校体育連盟専門部

問い合わせ先

部課係名：教育委員会スポーツ推進課

担当者名：児島

電 話：0791-43-6869       内線（ 2328 ）

F A X：0791-43-6895

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（○有・無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

主　催 ・

後　援

主　管 ・

・

令和４年３月２０日（日）

・ 受　 付　令和４年３月２０日（日）　８：００～８：４０

・ 開会式　９：１５

・ 表彰式  競技終了後

 赤穂市民総合体育館　　　　赤穂市加里屋１２７８   TEL 0791-45-2091

［練習会場］　赤穂市民総合体育館　競技場・サブアリーナ・武道場

剣道　男女団体試合

全日本剣道連盟の「剣道試合・審判規則並びに剣道試合・審判細則」に準拠する。細部に

ついては、「近畿高等学校剣道選抜大会申し合わせ事項」並びに「全国高体連剣道専門部

申し合わせ事項」による。

(1) ５人制の対勝負方式とし、３チ－ムを一組とする予選リ－グを行い、以後はト－ナメント

　とする。

(2) 登録選手によるオ－ダ－の変更は試合ごとに認める。オ－ダ－用紙は試合ごとに各試合場

　主任へ、前の試合の次鋒戦終了時までに提出する。ただし、第一試合のオ－ダ－用紙は、

　開会式終了後直ちに各試合場主任へ提出する。

(3) 試合時間は予選リーグ・決勝トーナメント共に４分とし、時間内に勝敗が決しない場合は

　引き分けとする。

(4) その他詳細については、別紙「近畿高等学校剣道選抜大会申し合わせ事項」並びに「全国

　高体連剣道専門部申し合わせ事項」による。

近畿高等学校剣道選抜大会事務局で行う。

男女とも上位４校を表彰する。３位決定戦は行わない。

(1) 選手は各府県高等学校体育連盟に加盟する生徒で、各府県より選出され、各学校長が出場

　を認めたものであること。男女とも各府県４校とする。

(2) 平成１５年４月２日以降に生まれたものとする。

(3) 同一学年による出場は１回限りとする。

(4) 転校後６ヶ月未満の者の出場は認めない。ただし、留学生・一家転住等やむを得ない場合

　は、各府県高体連会長の許可があればこの限りではない。

(5) 出場チ－ムの編成は、男女とも次のとおりとし、全日制・定時制・通信制課程等及び男女

　の生徒による混成は認めない。

　　監督１名　　　選手７名以内

第１５回近畿高等学校剣道選抜大会　実施要項

＝のじぎく兵庫国体記念＝

～ 赤穂から感謝の心をこめて ～

兵 庫 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 剣 道 部

１．日　時

赤 穂 市

赤 穂 剣 道 連 盟

近 畿 剣 道 連 盟

近 畿 高 等 学 校 体 育 連 盟

( 公 財 ) 兵 庫 県 剣 道 連 盟

近 畿 高 等 学 校 体 育 連 盟 剣 道 部

８．参加資格

７．表　彰

６．抽　選

５．競技方法

４．競技規則

３．種　目

２．会　場

団体１チ－ムにつき､８,０００円（大会当日、受付時に徴収）

(1) 大会関係書類については、兵庫県高体連剣道部HPよりダウンロードしたものを、使用

　することとする。（http://www.hyogo-c.ed.jp/~koutairen/kendo/kendo.htm ）

(2) 各府県専門委員長は、令和４年２月４日(金）までにメールにて、大会参加校一覧を提出すること。

(3) 出場校は、参加申込書を令和４年２月２５日（金）迄に、各府県専門委員長に申し込み、

　同時に、以下アドレスに申込書を送信すること。（kinkisenbatu.kendo@gmail.com）

(4) 各府県専門委員長は、令和４年３月３日（木）迄に、各出場校申込用紙（各府県男女４校分）

　を兵庫県高等学校体育連盟剣道専門部近畿高等学校剣道選抜大会事務局に郵送すること。

(1) 別紙「近畿高等学校剣道選抜大会申し合わせ事項」を熟読の上参加すること。

(2) 競技中の負傷等の応急処置は主催者側において行うが、その後の責任は一切負わない。

　参加者は、健康保険証を持参すること。

(3) 大会期間中の練習会場、竹刀検査については次のとおりとする。

(4) 下足を入れるビニ－ル袋及び雨天時の傘入れのビニ－ル袋は、各自で用意すること。

(5) 上下足の区別をつけること。

(6) 試合場内の監督席には、「参加申込書」に記載した監督以外の立入はできない。

(7) その他、不明なことがあれば、各府県の専門委員長を通じて大会事務局へ問い合わせること。

※ 尚、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、今後内容が変更される場合は、大会実行委員会から

出場校へ通知する。

【大会事務局】

近畿高等学校剣道選抜大会実行委員会

〒678-0239　赤穂市加里屋８１

実行委員会事務局　赤穂市教育委員会スポーツ推進課

TEL 0791-43-6869　FAX  0791-43-6895

  mail-address：sports@city.ako.lg.jp

兵庫県高等学校体育連盟剣道専門部 近畿高等学校剣道選抜大会事務局

〒670-0083　姫路市辻井９丁目１－１０

  姫路市立姫路高等学校　高坂博美

TEL 079-297-2753　FAX  079-297-2755

 赤穂市民総合体育館　武道館１F　第三、第四道場  20日(日)　10:30～15:00

11 参加上の注意

10．参加申込

９．参加料

 19日(土)　13:00～17:00

 19日(土)　13:00～17:00

 20日(日)　8:00～15:00

 19日(土)　13:00～17:00

 20日(日)　8:00～15:00

 20日(日)　8:00～9:00

練　習　会　場　及　び　時　間　帯

 赤穂市民総合体育館メインアリ－ナ

 赤穂市民総合体育館サブアリ－ナ

 赤穂市民総合体育館　武道館２F　第一道場

 20日(日)　8:00～10:30

20日(日)　10:30以降は大会本部横で行います。

20日(日)　の練習会場、時間については試合進行記載のとおり。

竹刀検査場所及び時間帯

男子　　武道館　第三道場  19日(土)　13:00～16:00

 20日(日)　8:00～10:30

 19日(土)　13:00～16:00女子　　武道館　第四道場

男　子 女　子 男　子 女　子

育英 夙川 奈良大附属 奈良大附属

東洋大姫路 明石 添上 奈良学園

飾磨工業 滝川第二 奈良学園 奈良

滝川第二 甲子園学院 奈良朱雀・奈良商工 帝塚山

男　子 女　子 男　子 女　子

近大附属 四天王寺東 草津東 比叡山

興國 履正社 比叡山 草津東

浪速 好文学園女子 八幡工業 八幡商業

清風 英真学園 彦根東 守山

男　子 女　子 男　子 女　子

久御山 日吉ヶ丘 和歌山東 和歌山東

龍谷大平安 久御山 和歌山工業 耐久

北嵯峨 京都明徳 桐蔭 田辺

日吉ヶ丘 北嵯峨 日高 神島

第15回　近畿高等学校剣道選抜大会　出場校

大阪府

京都府 和歌山県

兵庫県 奈良県

滋賀県